
                             令和 6 年 9 月 4 日 

 
お客様各位 

 
名古屋市中川区尾頭橋 3-11-15 

有限会社 Digicom 

代表取締役 神田 健治 

 

「CAT6A、CAT6 イーサコンケーブル」一時受注停止のお知らせ 

 拝啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社にて製作・販売しております「CAT6A イーサコンケーブル」及び「CAT6 イーサコンケー

ブル」について、以下の通りお知らせ申し上げます。 

 

弊社では、全てのケーブル製品を出荷前にフルークネットワーク社製の測定器で測定し、良品の

みをお届けしております。しかしながら、この度 CAT6A イーサコンケーブルにおいて、出荷後に不

通のエラーが発生する事例が確認されました。このエラーの原因は、イーサコンコネクタに起因す

るものと見受けられ、問題が解消されるまでの間、下記製品の受注を一時停止させていただきます。 

 

受注停止対象製品： 

・6AEE-CAT6ASTP-〇m 

・6AER-CAT6ASTP-〇m 

・6EE-CAT6STP-〇m 

・6ER-CAT6STP-〇m 

 

なお、CAT6A、CAT6 の RJ45 ケーブルと CAT5e イーサコンケーブルにつきましては、通常通り受注い

たしております。 

 

お取引先様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご容赦を賜りますようお願い申

し上げます。今後の調査結果については、追ってご報告させていただきます。 

引き続き、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

LAN ケーブルの受注状況につきましては、以下の表をご参照ください。 



 

以上 

カテゴリー 線材メーカー コネクタ 型番 受注状況

両端イーサコン 6AEE-CAT6ASTP-〇m

イーサコン 6AER-CAT6ASTP-〇m

両端RJ45 6ARR-CAT6ASTP-〇m 通常通り受注いたしております

両端イーサコン 6EE-CAT6STP-〇m

イーサコン 6ER-CAT6STP-〇m

両端RJ45 6RR-CAT6STP-〇m 通常通り受注いたしております

両端イーサコン 5eEE-CAT5eSTP-〇m

イーサコン 5eER-CAT5eSTP-〇m

両端RJ45 5eRR-CAT5eSTP-〇m

CAT6A LINK社
受注停止

CAT5e タツタ電線社 通常通り受注いたしております

CAT6 タツタ電線社
受注停止


